
ANO I - EDIÇÃO 7 - 21 de julho de 2017

Gabinete do Prefeito

Dispõe sobre a cessão de uso de Prédio 
Público do Município de Cosmópolis, com 
oferecimento de contrapartida para a Asso-
ciação Evangélica Beneficente de Campi-
nas - Hospital Samaritano e dá outras pro-
vidências.

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito do Muni-
cípio de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições que lhe são conferi-
das por Lei, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 73 
da Lei Orgânica do Município de Cosmópo-
lis, o disposto nos arts. 199, §1º, da Consti-
tuição Federal de 1988, 116 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 1º, da Lei 
Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 
e do Decreto Municipal nº 5.039, de 26 de 
abril de 2017,

DECRETA:
Art. 1º Fica autorizada a cessão precária 

de fração do espaço público, equipamentos, 
mobiliários do imóvel de propriedade do Mu-
nicípio de Cosmópolis, localizado na Aveni-
da Ester, nº 1367, Centro, Cosmópolis – SP, 
conforme matrícula nº 1.467, para a ASSO-
CIAÇÃO EVANGÉLICA BENEFICENTE DE 
CAMPINAS - HOSPITAL SAMARITANO, 
pessoa jurídica de direito privado, inscri-
ta no CNPJ sob o nº 44.593.523/0001-64, 
44.593.523/0002-45 e 44.593.523/0003-26, 
sediada na Rua Engenheiro Monlevade, 
nº 206, Ponte Preta, Campinas/SP, CEP 
13041-304, neste ato, representada, pelo 
presidente MAURO VILLA REAL, brasileiro, 
médico, união estável, inscrito no CPF/MF 
sob n° 098.265.718-81, portador da cédula 
de identidade n° 14.277.378 SSP/SP, resi-
dente e domiciliado na Rua Coronel Quirino, 
350, apto 12, Cambuí, Campinas/SP, CEP 
13026-000, conforme condições estabeleci-
das no Termo de Cessão Provisória de Uso 
de Espaço Público com Contrapartida, de-
vendo-se constar:

I - que o MUNICÍPIO DE COSMÓPOLIS 
é legítimo possuidor do imóvel sob Matrícu-
la nº 1.467, registrado no Oficial de Registro 
de Imóveis e Anexos da Comarca de Cos-
mópolis;

II - que a mencionada fração faz parte do 
imóvel que em sua totalidade assim se des-
creve e caracteriza: terreno medindo 6,16 
metros em curva na confluência da Rua 
Projetada 6 e Avenida Ester, mais 53,92 
metros de frente para a Avenida Ester; 

49,20 metros aos fundos, onde confronta 
com a Rua Baronesa Geraldo de Rezende; 
80,72 metros à direita de quem olha para a 
Avenida Ester, onde confronta com a Área 
Institucional 3 e lotes nº 10, 09, 08, 07, 06, 

Decreto nº 5.061, De 03 de julho de 2017

05, 04, 03, 02 e 01, da quadra K; do lado 
esquerdo, de quem olha da área a Aveni-
da Ester, mede 7,86 metros em curva na 
confluência das Ruas Baronesa Geraldo de 
Rezende e Projetada 6, mais 49,33 metros 
onde confronta com a Rua Projetada 6, en-
cerrando uma área territorial de 3.645,27 
metros quadrados;

III - que a mencionada fração do imóvel 
que será cedido possui área construída de 
212,29 metros quadrados, conforme planta 
que acompanha o presente decreto muni-
cipal;

IV - que tendo em vista o disposto na Lei 
Municipal nº 3.890 de 06 de julho de 2017 
é feita a cessão provisória de uso de espa-
ço público, condicionada a contrapartida, da 
fração do imóvel antes descrito e caracte-
rizado, que se destina exclusivamente aos 
serviços de saúde e correlatos;

V - que a cessão da fração do espaço fi-
cará condicionado ao período de vigência 
do convênio de que trata a Lei Municipal nº 
3.890 de 06 de julho de 2017

VI - que se considerará rescindido o pre-
sente Termo de Cessão, independente de 
ato especial, retornando o imóvel à posse 
da CEDENTE, sem direito do CESSIONÁ-
RIO, a qualquer indenização, inclusive por 
benfeitorias realizadas, nos seguintes ca-
sos: 

a) se ao imóvel, no todo ou em parte, vier 
a ser dada utilização diversa da que lhe foi 
destinada; 

b) se houver inobservância do prazo pre-
visto no ato autorizativo da Cessão; 

c) se ocorrer inadimplemento de cláusula 
do convênio; 

d) se o CESSIONÁRIO renunciar à Ces-
são, deixar de exercer as suas atividades 
específicas, ou ser extinto; 

e) encerrando a execução do convênio 
de que trata a Lei Municipal nº 3.890 de 06 
de Julho de 2017; 

f) na hipótese de necessidade ou inte-
resse público superveniente, ressalvada, 
em tal caso, a indenização por benfeitorias 
necessárias, de cuja realização tenha sido 
dado o prévio e indispensável conhecimen-
to da OUTORGANTE; 

VII - que cessão provisória é feita nas se-
guintes condições: 

a) cessado o prazo estabelecido na Cláu-
sula Quarta, reverterá o imóvel à adminis-
tração da CEDENTE, independentemente 
de ato especial; 

b) a cessão fica sujeita à fiscalização pe-
riódica por parte da Secretaria de Saúde 
Comunitária da CEDENTE; 

c) não será permitida a invasão, cessão, 
locação ou utilização do imóvel para fim di-
verso do previsto na Cláusula Quarta;

d) como contrapartida pela utilização do 
espaço ora cedido, deverá a CESSIONÁ-
RIA prestar gratuitamente os seguintes ser-

viços:
Contrapartida pela cessão do espaço: To-

mografia
Quantidade máxima mês: 30
Quantidade máxima anual: 360

Contrapartida pela cessão do espaço: 
Ressonância Magnética

Quantidade máxima mês: 5
Quantidade máxima anual: 60

Contrapartida pela cessão do espaço: 
Cateterismo

Quantidade máxima mês: 5 
Quantidade máxima anual: 60

Contrapartida pela cessão do espaço: 
Angioplastia 

Quantidade máxima mês: 5
Quantidade máxima anual: 60
Os procedimentos mensais poderão ser 

prestados em quantitativo maior do que pre-
visto, desde que não excedam a respectiva 
quantia anual;

VIII - que verificado o descumprimento de 
quaisquer das condições mencionadas na 
Cláusula Quinta, serão fixadas as respon-
sabilidades decorrentes dos fatos apura-
dos, resguardados os imperativos legais e 
os preceitos da hierarquia funcional.

IX - que OUTORGADA Cessionária, con-
corda com presente Termo de Cessão de 
Uso de Espaço Público, em todas as suas 
condições e sob o regime estabelecido, para 
que produza os devidos efeitos jurídicos.   

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
COSMÓPOLIS, 03 DE JULHO DE 2017.

ENG.º JOSÉ PIVATTO
PREFEITO MUNICIPAL

Anexo 1



 2  Cosmópolis, 21 de julho de 2017  Ano I Edição 7 Semanário Oficial

Secretaria de Saúde Comunitária

Comunicados de Deferimento - VISA

1.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 543/2017 Data de Protocolo: 
07/07/2017 

CEVS: 351280301-561-000665-1-6 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: ALEX HIDEKI MARUYAMA 
CNPJ/CPF: 31585977802 
Endereço: Rua TAQUARITINGA, 595 

JARDIM NOVA EUROPA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: ALEX HIDEKI MARUYAMA 

CPF: 31585977802 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Licen-
ça de Funcionamento Inicial, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas prá-
ticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

2.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 495/2017 Data de Protocolo: 
12/06/2017 

CEVS: 351280301-561-000350-1-7 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: CÍRCULO DE AMIGOS 
DO MENINO PATRULHEIRO 

CNPJ/CPF: 44.729.630/0001-77 
Endereço: RUA SANTA GERTRUDES, 

1734 JARDIM BELA VISTA CONTIN. 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MILTON TIEGHI CPF: 

71909451800
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Alteração 
de Dados Cadastrais do Estabelecimento, 
Responsabilidade Legal, sendo que o(s) 
responsável(s) assume(m) cumprir a le-
gislação  vigente e observar as boas prá-
ticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017.

 
3.Comunicado de DEFERIMENTO refe-

rente à: 
Protocolo: 496/2017 Data de Protocolo: 

12/06/2017 
CEVS: 351280301-561-000350-1-7 Data 

de Validade: 12/07/2018 
Razão Social: CÍRCULO DE AMIGOS 

DO MENINO PATRULHEIRO 
CNPJ/CPF: 44.729.630/0001-77 
Endereço: RUA SANTA GERTRUDES, 

1734 JARDIM BELA VISTA CONTIN. 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MILTON TIEGHI CPF: 

71909451800 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017.

4.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 388/2017 Data de Protocolo: 
05/05/2017 

CEVS: 351280301-864-000012-1-0 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: DAP - DIAGNÓSTICOS 
POR IMAGEM S/S LTDA 

CNPJ/CPF: 10.370.210/0001-25 
Endereço: RUA MAX HERGERT, 950 

CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: 
SP Resp. Legal: ANTERO MARQUES 

PERDIGÃO CPF: 05407433800 
Resp. Técnico: ANTERO MARQUES 

PERDIGÃO CPF: 05407433800 
CBO: ULTRASSONOGRAFISTA Conse-

lho Prof.: CRM No. Inscr.:79032 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017.

5.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 508/2017 Data de Protocolo: 
21/06/2017 

CEVS: 351280301-863-000031-1-5 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: CLINCOSMO CLÍNICA 
ESPECIALIZADA DE COSMÓPOLIS LTDA 

CNPJ/CPF: 07.856.168/0001-42 
Endereço: RUA PRESIDENTE GETULIO 

VARGAS, 354 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: ANGELA M GONÇALVES 

DA LUZ CPF: 11912369869 
Resp. Técnico: HELIO GODOY FRANCA  

CPF: 85368660634 
CBO: PEDIATRA Conselho Prof.: CRM 

No. Inscr.:99075 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017.

6.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 384/2017 Data de Protocolo: 
05/05/2017 

CEVS: 351280301-561-000553-1-0 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: SILVANA MARSON 
CNPJ/CPF: 06198956830 
Endereço: Rua ANTONIO PINTO, 55 

JARDIM DAS PAINEIRAS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: SILVANA MARSON CPF: 

06198956830 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Reno-
vação de Licença de Funcionamento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017.

7.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 367/2017 Data de Protocolo: 
03/05/2017 

CEVS: 351280301-561-000551-1-5 Data 
de Validade: 23/06/2018 

Razão Social: RAMOS E POLITTI COM. 
DE ALIMENTOS E MILK SHAKES LTDA - 
ME 

CNPJ/CPF: 07.636.974/0001-05 
Endereço: Avenida ESTER, 395 Centro 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: OSNEY RENATO POLITTI 

CPF: 17392899864 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 23/06/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017.

8.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 432/2017 Data de Protocolo: 
15/05/2017 

CEVS: 351280301-561-000658-1-1 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: LINDOMAR ZAMBATE 
MOREIRA 

CNPJ/CPF: 27465442885
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: LINDOMAR ZAMBATE MO-

REIRA CPF: 27465442885 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Licen-
ça de Funcionamento Inicial, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas prá-
ticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 



3  Cosmópolis, 21 de julho de 2017  Ano I Edição 7 Semanário Oficial

inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

9.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 518/2017 Data de Protocolo: 
26/06/2017 

CEVS: 351280301-561-000661-1-7 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: PATRICIA RENATA MON-
SORES DA SILVA 

CNPJ/CPF: 19558292842 
Endereço: RUA JOSÉ ZACHARIAS, 640 

PQ. RESIDL. ANDORINHAS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: PATRICIA RENATA MON-

SORES DA SILVA CPF: 19558292842 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Licen-
ça de Funcionamento Inicial, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas prá-
ticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

10.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 528/2017 Data de Protocolo: 
29/06/2017 

CEVS: 351280301-561-000664-1-9 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: JAQUELINE RODRIGUES 
MEDEIROS DALLIESSI 

CNPJ/CPF: 34204724809 
Endereço: RUA JOSE TOLEDO SILVA, 

145 JD. LOURDES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JAQUELINE RODRIGUES 

MEDEIROS DALLIESSI CPF: 34204724809 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Licen-
ça de Funcionamento Inicial, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas prá-
ticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

11.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 776/2016 Data de Protocolo: 
07/12/2016 

CEVS: 351280301-561-000332-1-9 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: BENEDITO EDGAR PIN-
TO BARBOSA 

CNPJ/CPF: 71897798849 
Endereço: Rua  OTTO HERBST, 565 

CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: BENEDITO EDGAR PINTO 

BARBOSA CPF: 71897798849 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Reno-
vação de Licença de Funcionamento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

12.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 395/2017 Data de Protocolo: 
09/05/2017 

CEVS: 351280301-561-000290-1-7 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: LUIZ APARECIDO LIMA 
CNPJ/CPF: 03465685873 
Endereço: RUA DR. MOACIR DO AMA-

RAL, 261 BELA VISTA III 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: LUIZ APARECIDO LIMA 

CPF: 03465685873
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Reno-
vação de Licença de Funcionamento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

13.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 319/2017 Data de Protocolo: 
12/04/2017 

CEVS: 351280301-360-000003-2-9 Data 
de Validade: 23/05/2018 

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSMÓPOLIS 

CNPJ/CPF: 44.730.331/0001-52 
Endereço: Rodovia SP 332  KM 142 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE PIVATTO CPF: 

02476790893 
Resp. Técnico: ALEXANDRE FRANCIS-

CO DE ALMEIDA CPF: 17210382801 
CBO: TÉCNICO QUÍMICO Conselho 

Prof.: CRQ No. Inscr.:4447741 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS Defere, em 23/05/2017, o(a) Alte-
ração de Dados Cadastrais do Estabeleci-
mento, Responsabilidade Legal, sendo que 
o(s) responsável(s) assume(m) cumprir a 
legislação  vigente e observar as boas prá-
ticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

14.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 523/2017 Data de Protocolo: 
27/06/2017 

CEVS: 351280301-561-000463-1-0  

Razão Social: MARIA NEIDE MONTINI - 
ME 

CNPJ/CPF: 57.462.723/0001-20 
Endereço: Rua  BENEDITO DE MORAES 

MACHADO, 312 PQ. RESL. ANDORINHAS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-000 
UF: SP 

Resp. Legal: MARIA NEIDE MONTINI  
CPF: 04639011857 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  COSMÓPOLIS, 
Defere, em 12/07/2017, o(a) Cancelamento 
de Licença de Funcionamento do Estabe-
lecimento, em razão de encerramento de 
atividades, de acordo com a Portaria CVS 
nº 04/2011.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

15.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 530/2017 Data de Protocolo: 
30/06/2017 

CEVS: 351280301-103-000003-1-0 Data 
de Validade: 30/06/2017 

Razão Social: FAZENDA FUNIL IND. E 
COM. DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 15.782.693/0001-99 
Endereço: Sítio CACHOEIRINHA CAIXA 

POSTAL 54 NUCLEO CAMPOS SALLES 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JORGE KUSHI CPF: 

09577771831 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  COSMÓPOLIS, 
Defere, em 12/07/2017, o(a) Cancelamento 
de Licença de Funcionamento do Estabe-
lecimento, em razão de encerramento de 
atividades, de acordo com a Portaria CVS 
nº 04/2011.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

16.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 516/2017 Data de Protocolo: 
23/06/2017 

CEVS: 351280301-477-000045-1-0 
Razão Social: MAURICIO BENEDITO 

STRASSER ROZALES ME 
CNPJ/CPF: 47.449.343/0003-63 
Endereço: Avenida  ESTER, 399 CEN-

TRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MAURÍCIO BENEDITO 

STRASSER ROZALEZ CPF: 01654647802 
Resp. Técnico: EMERSON RODRIGO 

DE PAULA CPF: 19558365823 
CBO: TÉCNICO ÓPTICO Conselho Prof.: 

N/A No. Inscr.:16.0734 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  COSMÓPOLIS, 
Defere, em 12/07/2017, o(a) Cancelamento 
de Licença de Funcionamento do Estabe-
lecimento, em razão de encerramento de 
atividades, de acordo com a Portaria CVS 
nº 04/2011.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

17.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 374/2017 Data de Protocolo: 
04/05/2017 

CEVS: 351280301-471-000119-1-6 Data 
de Validade: 12/07/2018 



 4  Cosmópolis, 21 de julho de 2017  Ano I Edição 7 Semanário Oficial

Razão Social: JOSE ANTONIO GOMES 
15341160444 

CNPJ/CPF: 23.333.048/0001-17 
Endereço: RUA PAULO DA SILVA PFAFF, 

35 RECANTO DAS LARANJEIRAS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE ANTONIO GOMES 

CPF: 15341160444 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Reno-
vação de Licença de Funcionamento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

18.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 390/2017 Data de Protocolo: 
08/05/2017 

CEVS: 351280301-472-000117-1-1 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: CARLOS EDUARDO DA 
SILVA 31312415860 

CNPJ/CPF: 18.684.698/0001-77 
Endereço: Rua PROFESSOR JOAQUIM 

PEDROZO, 162 JARDIM ALVORADA 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: CARLOS EDUARDO DA 

SILVA  CPF: 31312415860 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Reno-
vação de Licença de Funcionamento, sendo 
que o(s) responsável(s) assume(m) cumprir 
a legislação  vigente e observar as boas 
práticas referentes as atividades prestadas, 
respondendo civil e criminalmente pelo não 
cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste 
documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

19.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 361/2017 Data de Protocolo: 
03/05/2017 

CEVS: 351280301-472-000042-1-9 Data 
de Validade: 23/06/2018 

Razão Social: JOSÉ ROBERTO TONUS-
SI - ME 

CNPJ/CPF: 03.267.624/0001-68 
Endereço: Avenida  DA SAUDADE, 779 

VILA JOSE KALIL AUN 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: JOSE ROBERTO TONUSSI  

CPF: 55415865853 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 23/06/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

 COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 

de 2017. 

20.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 371/2017 Data de Protocolo: 
04/05/2017 

CEVS: 351280301-561-000426-1-7 Data 
de Validade: 23/06/2018 

Razão Social: MR. MAGOO OSVALC 
RESTAURANTE LTDA ME 

CNPJ/CPF: 13.163.627/0001-05 
Endereço: Avenida ESTER, 162 168 

CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 
UF: SP Resp. Legal: PATRICIA AP. 

ZERBINATI MARTINS GARCIA CPF: 
15506014821 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 23/06/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

21.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à:

Protocolo: 525/2017 Data de Protocolo: 
27/06/2017 

CEVS: 351280301-561-000662-1-4 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: FRANCISCA CLEIDIVAL-
DA DE ALMEIDA SOUZA 26722625869 

CNPJ/CPF: 27.550.019/0001-68 
Endereço: RUA MAJOR FAUSTO SUZ-

ZARA, 192 PQ. DONA ESTHER 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: FRANCISCA CLEIDIVALDA 

DE ALMEIDA SOUZA CPF: 26722625869 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento, 
sendo que o(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as 
boas práticas referentes as atividades pres-
tadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamen-
to  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

22.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 466/2017 Data de Protocolo: 
31/05/2017 

CEVS: 351280301-472-000122-1-1 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: MARSON COMERCIAL 
DE GÁS LTDA ME 

CNPJ/CPF: 08.793.942/0001-86 
Endereço: AV. DA SAUDADE, 2454 RE-

CANTO NOVO COSMÓPOLIS 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: ROBERTO GALDINO DE 

ARAUJO CPF: 16754080841 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-

ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

23.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 489/2017 Data de Protocolo: 
08/06/2017 

CEVS: 351280301-863-000027-1-2 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: CARLOS ALBERTO FER-
NANDES 

CNPJ/CPF: 25558624809 
Endereço: Rua LUIS LEFLOCK, 630 

SALA 1 VILA JOSÉ KALILL AUN 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: CARLOS ALBERTO FER-

NANDES CPF: 25558624809 
Resp. Técnico: CARLOS ALBERTO FER-

NANDES CPF: 25558624809 
CBO: CIRURGIÃO DENTISTA Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:64702 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  COSMÓPOLIS. 
Defere, em 12/07/2017, o(a) Renovação 
de Licença de Funcionamento do Equipa-
mento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO IN-
TRA-ORAL, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

24.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 488/2017 Data de Protocolo: 
08/06/2017 

CEVS: 351280301-863-000026-1-5 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: CARLOS ALBERTO FER-
NANDES 

CNPJ/CPF: 25558624809 
Endereço: Rua LUIS LEFLOCK, 630 

SALA 1 VILA JOSÉ KALILL AUN 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: CARLOS ALBERTO FER-

NANDES CPF: 25558624809 
Resp. Técnico: CARLOS ALBERTO FER-

NANDES CPF: 25558624809 
CBO: CIRURGIÃO DENTISTA Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:64702 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

25.Comunicado de DEFERIMENTO refe-



5  Cosmópolis, 21 de julho de 2017  Ano I Edição 7 Semanário Oficial

rente à: 
Protocolo: 526/2017 Data de Protocolo: 

27/06/2017 
CEVS: 351280301-561-000663-1-1 Data 

de Validade: 12/07/2018 
Razão Social: EVERALDO NASCIMEN-

TO DOS SANTOS 98282662534 
CNPJ/CPF: 27.380.366/0001-90 
Endereço: RUA BENEDITO DE M. MA-

CHADO, 312 PQ.  RESIDL. DAS ANDORI-
NHAS 

Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-
000 UF: SP 

Resp. Legal: EVERALDO NASCIMENTO 
DOS SANTOS CPF: 98282662534 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Licença de 
Funcionamento Inicial do Estabelecimento, 
sendo que o(s) responsável(s) assume(m) 
cumprir a legislação  vigente e observar as 
boas práticas referentes as atividades pres-
tadas, respondendo civil e criminalmente 
pelo não cumprimento  de tais exigências, 
ficando inclusive sujeito(s) ao cancelamen-
to  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

26.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 492/2017 Data de Protocolo: 
08/06/2017 

CEVS: 351280301-863-000204-1-9 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: ROSANA DE SOUZA AL-
VARES GARCIA 

CNPJ/CPF: 07676046874 
Endereço: RUA CAMPINAS, 530 CEN-

TRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: ROSANA DE SOUZA ALVA-

RES GARCIA CPF: 07676046874 
Resp. Técnico: ROSANA DE SOUZA AL-

VARES GARCIA CPF: 07676046874 
CBO: CIRURGIÃ DENTISTA Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:71989 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

27.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 491/2017 Data de Protocolo: 
08/06/2017 

CEVS: 351280301-863-000032-1-2 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: CELSO ANTONIO GAR-
CIA 

CNPJ/CPF: 08234420801 
Endereço: Rua  CAMPINAS, 530 CEN-

TRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: CELSO ANTONIO GARCIA 

CPF: 08234420801 
Resp. Técnico: CELSO ANTONIO GAR-

CIA  CPF: 08234420801 

CBO: CIRURGIÃO DENTISTA Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:29118 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

28.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 491/2017 Data de Protocolo: 
08/06/2017 

CEVS: 351280301-863-000033-1-0 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: CELSO ANTONIO GAR-
CIA 

CNPJ/CPF: 08234420801 
Endereço: Rua  CAMPINAS, 530 CEN-

TRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: CELSO ANTONIO GARCIA 

CPF: 08234420801 
Resp. Técnico: CELSO ANTONIO GAR-

CIA CPF: 08234420801 
CBO: CIRURGIÃO DENTISTA Conselho 

Prof.: CRO No. Inscr.:29118 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO 

DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓ-
POLIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Re-
novação de Licença de Funcionamento do 
Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO 
INTRA-ORAL, sendo que o(s) responsá-
vel(s) assume(m) cumprir a legislação  vi-
gente e observar as boas práticas referen-
tes as atividades prestadas, respondendo 
civil e criminalmente pelo não cumprimento 
de tais exigências, ficando inclusive sujei-
to(s) ao cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

29.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 475/2017 Data de Protocolo: 
01/06/2017 

CEVS: 351280301-863-000160-1-2 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: MARIA TEREZA STUCKI 
CNPJ/CPF: 08653951873 
Endereço: AVENIDA ESTER, 130 SL 6 

CONSULTÓRIO 1 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MARIA TEREZA STUCKI 

CPF: 08653951873 
Resp. Técnico: MARIA TEREZA STUCKI 

CPF: 08653951873 
CBO: CLÍNICA GERAL  Conselho Prof.: 

CRM No. Inscr.:52566 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

30.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 476/2017 Data de Protocolo: 
01/06/2017 

CEVS: 351280301-865-000005-1-5 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: MAGDA CRISTINA TAVA-
NO DE FREITAS 

CNPJ/CPF: 71909877891 
Endereço: AVENIDA ESTER, 130 SL 06 

CONSULTÓRIO 2 CENTRO 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: MAGDA CRISTINA TAVANO 

DE FREITAS CPF: 71909877891 
Resp. Técnico: MAGDA CRISTINA TAVA-

NO DE FREITAS CPF: 71909877891 
CBO: PSICÓLOGA Conselho Prof.: CRP 

No. Inscr.:12635 UF:SP 
O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017. 

31.Comunicado de DEFERIMENTO refe-
rente à: 

Protocolo: 490/2017 Data de Protocolo: 
08/06/2017 

CEVS: 351280301-863-000105-1-0 Data 
de Validade: 12/07/2018 

Razão Social: ROSA MARIA MORETTI 
CARDOSO FERNANDES 

CNPJ/CPF: 25486975848 
Endereço: Rua  LUIZ LEFLOCK, 630 

SALA 2 VILA JOSÉ KALIL AUN 
Município: COSMOPOLIS CEP: 13150-

000 UF: SP 
Resp. Legal: ROSA MARIA MORET-

TI CARDOSO FERNANDES  CPF: 
25486975848 

Resp. Técnico: ROSA MARIA MO-
RETTI CARDOSO FERNANDES CPF: 
25486975848 

CBO: CIRURGIÃ DENTISTA Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:64569 UF:SP 

O Coordenador do GRUPO TÉCNICO DE 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA  de COSMÓPO-
LIS, Defere, em 12/07/2017, o(a) Renova-
ção de Licença de Funcionamento do Esta-
belecimento, sendo que o(s) responsável(s) 
assume(m) cumprir a legislação  vigente e 
observar as boas práticas referentes as ati-
vidades prestadas, respondendo civil e cri-
minalmente pelo não cumprimento  de tais 
exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento  deste documento.

COSMÓPOLIS, Quinta-feira, 13 de Julho 
de 2017.

Rogerio Pissarra Scatena
Coordenador – Farmacêutico Bioquímico

VIGILÂNCIA SANITÁRIA
CRF 14.537 Credencial 4949-2



 6  Cosmópolis, 21 de julho de 2017  Ano I Edição 7 Semanário Oficial

Secretaria de Negócios Jurídicos

Extratos de Contratos

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; LOCADORES: Claro Negócios 
Imobiliários Ltda. – Marisa Gertrudes Tava-
no Favero, Marcia Virginia Tavano, Magda 
Cristina Tavano de Freitas e Poério Antonio 
Tavano - Contrato nº 036/2017; VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses; no valor total de R$ 
26.400,00 – R$ 2.200,00 (mensal); ASSINA-
TURA: 30/06/2017; OBJETO: Locação de 
Imóvel para ser utilizado para funcionamen-
to do Serviço Público Municipal da Secretar-
ia de Saúde Comunitária para a instalação 
e funcionamento do Centro de Atenção Psi-
cossocial Infantil (CAPSi); MODALIDADE: 
Dispensa de Licitação; Base Legal: Art. 24, 
inc. X, da Lei nº 8.666/93.

CONTRATANTE: Município de Cos-
mópolis; CONTRATADO: Bruce William 
Gonçalves – Rescisão de Termo de Com-
promisso nº 037/2017; ASSINATURA: 
10/07/2017; OBJETO: Rescisão do Termo 
de Compromisso nº 028/2016 do Bolsis-
ta na Banda Municipal, conforme Lei nº 
3.753/2015.

CONTRATANTE: Município de Cosmópo-
lis; CONTRATADO: Everton Maciel do Na-
scimento Silva – Rescisão de Termo de 
Compromisso nº 039/2017; ASSINATURA: 
10/07/2017; OBJETO: Rescisão do Ter-
mo de Compromisso nº 020/2016 do Bol-
sista na Banda Municipal, conforme Lei nº 
3.753/2015.

CONTRATANTE: Município de Cosmópo-
lis; CONTRATADO: Herber Fernando de 
Souza – Rescisão de Termo de Compromis-
so nº 040/2017; ASSINATURA: 10/07/2017; 
OBJETO: Rescisão do Termo de Compro-
misso nº 0119/2015 do Bolsista na Banda 
Municipal, conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Município de Cos-
mópolis; CONTRATADA: Isabella Alex-
andre Nogueira – Rescisão de Termo de 
Compromisso nº 041/2017; ASSINATURA: 
10/07/2017; OBJETO: Rescisão do Ter-
mo de Compromisso nº 032/2016 do Bol-
sista na Banda Municipal, conforme Lei nº 
3.753/2015.

CONTRATANTE: Município de Cosmópo-
lis; CONTRATADO: Kennedy Josi Ron-
doni dos Santos – Rescisão de Termo de 
Compromisso nº 042/2017; ASSINATURA: 
10/07/2017; OBJETO: Rescisão do Termo 
de Compromisso nº 0128/2015 do Bolsis-
ta na Banda Municipal, conforme Lei nº 
3.753/2015.

CONTRATANTE: Município de Cosmópo-
lis; CONTRATADO: Mateus José Avancini 
– Rescisão de Termo de Compromisso nº 
043/2017; ASSINATURA: 10/07/2017; OB-
JETO: Rescisão do Termo de Compromisso 
nº 0122/2015 do Bolsista na Banda Munici-
pal, conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Município de Cosmópo-
lis; CONTRATADO: Messias Batista de Je-
sus – Rescisão de Termo de Compromisso 
nº 044/2017; ASSINATURA: 10/07/2017; 

OBJETO: Rescisão do Termo de Comprom-
isso nº 035/2016 do Bolsista na Banda Mu-
nicipal, conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Município de Cosmópo-
lis; CONTRATADO: Paulo Henrique Fran-
cisco – Rescisão de Termo de Compromis-
so nº 045/2017; ASSINATURA: 10/07/2017; 
OBJETO: Rescisão do Termo de Comprom-
isso nº 036/2016 do Bolsista na Banda Mu-
nicipal, conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Cosmópolis; CONTRATADO: Lucas 
Caldeira Gomes - Contrato nº 046/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 167,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista I na Banda Municipal 
(Trompetista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Abraão Ortiz 
Marques - Contrato nº 048/2017; VIGÊNCIA: 
24 (vinte e quatro) meses; no valor mensal 
– R$ 400,00; ASSINATURA: 11/07/2017; 
OBJETO: Contratação de Músico como Bol-
sista II na Banda Municipal (Trombonista), 
conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADA: Adrielle Alves 
de Lima - Contrato nº 049/2017; VIGÊNCIA: 
24 (vinte e quatro) meses; no valor mensal 
– R$ 400,00; ASSINATURA: 11/07/2017; 
OBJETO: Contratação de Músico como 
Bolsista II na Banda Municipal (Eufonista), 
conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Cosmópolis; CONTRATADA: Ana Lui-
za Coelho Soffiati - Contrato nº 050/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Flautista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Bruce Wil-
liam Gonçalves - Contrato nº 051/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Trompetista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Cosmópolis; CONTRATADO: Claudio 
Onizete de Carvalho - Contrato nº 053/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Trombonista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Cosmópolis; CONTRATADO: Evandro 
Daniel das Neves - Contrato nº 054/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Trompista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Cosmópolis; CONTRATADO: Everton 
Maciel do Nascimento Silva - Contrato nº 
055/2017; VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) 

meses; no valor mensal – R$ 400,00; AS-
SINATURA: 11/07/2017; OBJETO: Con-
tratação de Músico como Bolsista II na Ban-
da Municipal (Flautista), conforme Lei nº 
3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Heber Fer-
nando de Souza - Contrato nº 056/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Saxofonista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADA: Isabella Al-
exandre Nogueira  - Contrato nº 057/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Flautista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADA: Isadora Conte 
Pereira - Contrato nº 058/2017; VIGÊNCIA: 
24 (vinte e quatro) meses; no valor mensal 
– R$ 400,00; ASSINATURA: 11/07/2017; 
OBJETO: Contratação de Músico como Bol-
sista II na Banda Municipal (Percussionis-
ta), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Jesiel Silvei-
ra - Contrato nº 059/2017; VIGÊNCIA: 24 
(vinte e quatro) meses; no valor mensal – 
R$ 400,00; ASSINATURA: 11/07/2017; OB-
JETO: Contratação de Músico como Bol-
sista II na Banda Municipal (Clarinetista), 
conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Kaleu Quintal 
Faber - Contrato nº 060/2017; VIGÊNCIA: 
24 (vinte e quatro) meses; no valor mensal 
– R$ 400,00; ASSINATURA: 11/07/2017; 
OBJETO: Contratação de Músico como Bol-
sista II na Banda Municipal (Percussionis-
ta), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Kennedy Josi 
Rondoni dos Santos - Contrato nº 061/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATURA: 
11/07/2017; OBJETO: Contratação de Músi-
co como Bolsista II na Banda Municipal (Per-
cussionista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Mateus José 
Avancini - Contrato nº 062/2017; VIGÊNCIA: 
24 (vinte e quatro) meses; no valor mensal 
– R$ 400,00; ASSINATURA: 11/07/2017; 
OBJETO: Contratação de Músico como 
Bolsista II na Banda Municipal (Fagotista), 
conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Cosmópolis; CONTRATADO: Messias 
Batista de Jesus - Contrato nº 063/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Trompetista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 



7  Cosmópolis, 21 de julho de 2017  Ano I Edição 7 Semanário Oficial

Cosmópolis; CONTRATADO: Moises José 
Barbosa Junior - Contrato nº 064/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Tubista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Cosmópolis; CONTRATADO: Natanael 
de Souza Ventura - Contrato nº 065/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Trombonista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Paulo Hen-
rique Francisco - Contrato nº 066/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Tubista), conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Rafael da Sil-
va - Contrato nº 067/2017; VIGÊNCIA: 24 
(vinte e quatro) meses; no valor mensal – 
R$ 400,00; ASSINATURA: 11/07/2017; OB-
JETO: Contratação de Músico como Bol-
sista II na Banda Municipal (Saxofonista), 
conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Rodrigo Bue-
no - Contrato nº 068/2017; VIGÊNCIA: 24 
(vinte e quatro) meses; no valor mensal – 
R$ 400,00; ASSINATURA: 11/07/2017; OB-
JETO: Contratação de Músico como Bol-
sista II na Banda Municipal (Saxofonista), 
conforme Lei nº 3.753/2015.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Cosmópolis; CONTRATADO: Simei Nasci-
mento de França - Contrato nº 069/2017; 
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses; no 
valor mensal – R$ 400,00; ASSINATU-
RA: 11/07/2017; OBJETO: Contratação de 
Músico como Bolsista II na Banda Municipal 
(Trombonista), conforme Lei nº 3.753/2017.

Cosmópolis, 19 de julho de 2017.
Secretaria de Negócios Juridicos

Fundo Social de Solidariedade

Comunicacado

A Prefeitura do Município de Cosmópo-
lis, Estado de São Paulo, pessoa jurídica 
de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
44.730.331/0001-52, com sede na Rua Dr. 
Campos Sales, 398, Centro, CEP 13150-
000, COMUNICA o chamamento de 01 (um) 
profissional qualificado pelo FUSSESP – 
Fundo Social de Solidariedade do Estado 
de São Paulo para monitoria em curso de 
capacitação em Assistente de Cabelereiro 
no âmbito do projeto denominado “Escola 
da Beleza”, parte do Programa Escola de 
Qualificação Profissional criado e desen-
volvido pelo referido Fundo. 

Cosmópolis, 21 de julho de 2017.


		2017-07-21T09:59:24-0300
	ASSINATURA_BRY_1500641964719


	



